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DECYZJA RADY (WPZiB) 2024/195 

z dnia 21 grudnia 2023 r.

zmieniająca decyzję 2014/145/WPZiB w sprawie środków ograniczających w związku z działaniami 
podważającymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi 

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o Unii Europejskiej, w szczególności jego art. 29,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

(1) W dniu 17 marca 2014 r. Rada przyjęła decyzję 2014/145/WPZiB (1).

(2) W swoich konkluzjach z 26 i 27 października 2023 r. Rada Europejska ponownie zdecydowanie potępiła rosyjską 
wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie stanowiącą jawne pogwałcenie Karty Narodów Zjednoczonych i potwierdziła 
niezachwiane poparcie Unii dla niezależności, suwerenności i integralności terytorialnej Ukrainy w jej granicach 
uznanych przez społeczność międzynarodową oraz dla jej niezbywalnego prawa do samoobrony przed rosyjską 
agresją. Rada Europejska stwierdziła również, że zdolność Rosji do prowadzenia wojny napastniczej należy jeszcze 
bardziej osłabić, w tym przez dalsze zaostrzenie sankcji.

(3) Ze względu na powagę sytuacji Rada uznaje, że do wykazu osób, podmiotów i organów objętych środkami ograni
czającymi zamieszczonego w załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB, odpowiedzialnych za działania podważające 
integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające należy dodać jedną osobę i jeden 
podmiot.

(4) Należy zatem odpowiednio zmienić decyzję 2014/145/WPZiB,

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ:

Artykuł 1

W załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszej decyzji.

Artykuł 2

Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Sporządzono w Brukseli dnia 21 grudnia 2023 r.

W imieniu Rady
Przewodniczący

P. NAVARRO RÍOS

(1) Decyzja Rady 2014/145/WPZiB z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w związku z działaniami podważają
cymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi (Dz.U. L 78 z 17.3.2014, s. 16).

Dziennik Urzędowy  
Unii Europejskiej 
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Do wykazu osób, podmiotów i organów zamieszczonego w załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB dodaje się następującą osobę i następujący podmiot:

Osoba

Imię i nazwisko Informacje identyfikacyjne Przyczyny Data umieszczenia 
w wykazie

„1646. Pavel Alekseevich 
MARINYCHEV

(Павел Алексеевич 
МАРИНЫЧЕВ)

Funkcja: Dyrektor generalny Alrosy

Data urodzenia: 25.10.1978

Miejsce urodzenia: Jakuck, ZSRR 
(obecnie Federacja Rosyjska)

Obywatelstwo: rosyjskie

Numer identyfikacji podatkowej: 
143515801397

Powiązany podmiot: PJSC Alrosa

Płeć: mężczyzna

Dyrektor generalny Alrosy, działającego w Rosji przedsiębiorstwa państwowego 
specjalizującego się w poszukiwaniu, wydobyciu, produkcji i sprzedaży 
diamentów. Alrosa jest największym przedsiębiorstwem wydobywającym 
diamenty na świecie. Sektor diamentów ma strategiczne znaczenie dla gospodarki 
Federacji Rosyjskiej, ponieważ jest on największym eksporterem nienależącym do 
branży energetycznej. Alrosa odpowiada za ponad 90 % całej rosyjskiej produkcji 
diamentów. Jako dyrektor generalny Alrosy Pavel Marinychev jest przedsiębiorcą 
działającym w sektorze gospodarczym zapewniającym istotne źródło dochodów 
rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację 
Ukrainy. W ramach pełnionej funkcji wspiera on także finansowo rząd Federacji 
Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Jest 
powiązany z Alrosą.
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Podmiot

Nazwa Informacje identyfikacyjne Przyczyny Data umieszczenia 
w wykazie

„337 PJSC ALROSA

(АЛРОСА)

Adresy: Biuro w Mirnym: 678174 ul. 
Lenina 6, Mirny, Republika Sacha 
(Jakucja), Federacja Rosyjska

Biuro w Moskwie: 24, Ozerkovskaya 
nab. 115184, Moskwa, Federacja 
Rosyjska

Rodzaj podmiotu: publiczna spółka 
akcyjna

Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska

Alrosa jest działającym w Rosji przedsiębiorstwem państwowym specjalizującym 
się w poszukiwaniu, wydobyciu, produkcji i sprzedaży diamentów. Alrosa jest 
największym przedsiębiorstwem wydobywającym diamenty na świecie. Sektor 
diamentów ma strategiczne znaczenie dla gospodarki Federacji Rosyjskiej, 
ponieważ jest on największym eksporterem nienależącym do branży 
energetycznej. Alrosa odpowiada za ponad 90 % całej rosyjskiej produkcji 
diamentów. Alrosa utrzymuje również długotrwałe partnerstwo z rosyjskimi 
siłami zbrojnymi, ponieważ od 1997 r. sponsoruje okręt podwodny rosyjskiej 
marynarki wojennej. Działa zatem w sektorze gospodarczym zapewniającym 
istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za 
aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Ponadto wspiera finansowo rząd Federacji 
Rosyjskiej.
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Nazwa Informacje identyfikacyjne Przyczyny Data umieszczenia 
w wykazie

Data rejestracji: 17.7.2002

OGRN: 1021400967092

Numer identyfikacji podatkowej: 
1433000147

Główne miejsce działalności: Federacja 
Rosyjska

Osoba powiązana: Pavel Alekseevich 
Marinychev (dyrektor generalny)
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